
UCHWAŁA NR XXXVI/298/2022
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 
2022 – 2031.

Na podstawie art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza sie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 - 
2031 obejmującą: dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie 
nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 
sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza sie zmiany w wieloletnich przedsięwzięciach finansowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXVI/298/2022
Rady Miejskiej w Witkowie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 59 768 481,85 59 437 481,85 9 470 365,00 155 586,00 16 496 449,00 14 272 991,85 19 042 090,00 6 912 231,00 331 000,00 330 000,00 0,00

2023 63 300 000,00 58 200 000,00 9 754 500,00 160 200,00 17 010 000,00 12 060 000,00 19 215 300,00 7 119 000,00 5 100 000,00 350 000,00 4 750 000,00

2024 59 950 000,00 59 600 000,00 10 020 000,00 164 500,00 17 472 000,00 12 393 000,00 19 550 500,00 7 311 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2025 61 450 000,00 61 100 000,00 10 270 000,00 168 700,00 17 908 000,00 12 703 000,00 20 050 300,00 7 494 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2026 63 000 000,00 62 650 000,00 10 525 000,00 172 900,00 18 356 000,00 13 020 000,00 20 576 100,00 7 681 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2027 64 750 000,00 64 400 000,00 10 790 000,00 177 200,00 18 815 000,00 13 346 000,00 21 271 800,00 7 874 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2028 66 450 000,00 66 100 000,00 11 060 000,00 181 600,00 19 285 000,00 13 680 000,00 21 893 400,00 8 070 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2029 68 150 000,00 67 800 000,00 11 334 000,00 186 200,00 19 768 000,00 14 022 000,00 22 489 800,00 8 272 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2030 70 550 000,00 70 200 000,00 11 617 000,00 190 800,00 20 262 000,00 14 372 000,00 23 758 200,00 8 479 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2031 72 350 000,00 72 000 000,00 11 910 000,00 195 600,00 20 768 000,00 14 732 000,00 24 394 400,00 8 691 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 63 858 779,85 57 902 628,29 22 330 609,49 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 5 956 151,56 5 956 151,560,00 430 000,00

2023 60 828 000,00 55 578 000,00 22 926 000,00 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 5 250 000,00 5 250 000,000,00 0,00

2024 59 555 919,56 57 000 000,00 23 545 000,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 2 555 919,56 2 555 919,560,00 0,00

2025 61 053 394,10 58 500 000,00 24 135 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 2 553 394,10 2 553 394,100,00 0,00

2026 61 436 432,69 60 000 000,00 24 737 000,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 1 436 432,69 1 436 432,690,00 0,00

2027 63 070 185,44 61 500 000,00 25 356 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 1 570 185,44 1 570 185,440,00 0,00

2028 65 850 000,00 63 100 000,00 25 989 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 2 750 000,00 2 750 000,000,00 0,00

2029 66 550 000,00 64 700 000,00 26 639 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 1 850 000,00 1 850 000,000,00 0,00

2030 70 550 000,00 66 200 000,00 27 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 350 000,000,00 0,00

2031 72 350 000,00 67 850 000,00 27 988 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -4 090 298,00 0,00 6 822 298,00 5 100 000,00 4 090 298,00 0,00 0,00 1 722 298,00 0,00

2023 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 394 080,44 394 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 396 605,90 396 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 563 567,31 1 563 567,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 679 814,56 1 679 814,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 394 080,44 394 080,44 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 396 605,90 396 605,90 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 563 567,31 1 563 567,31 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 679 814,56 1 679 814,56 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 706 068,21 0,00 1 534 853,56 3 257 151,560,00

2023 x x x x 0,00 6 234 068,21 0,00 2 622 000,00 2 622 000,000,00

2024 x x x x 0,00 5 839 987,77 0,00 2 600 000,00 2 600 000,000,00

2025 x x x x 0,00 5 443 381,87 0,00 2 600 000,00 2 600 000,000,00

2026 x x x x 0,00 3 879 814,56 0,00 2 650 000,00 2 650 000,000,00

2027 x x x x 0,00 2 200 000,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,000,00

2028 x x x x 0,00 1 600 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00 3 100 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 150 000,00 4 150 000,000,00

Strona 5 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 6,45% 4,33% 14,12% 16,35% TAK TAK5,06%

2023 5,62% 5,94% 12,24% 14,46% TAK TAK6,70%

2024 1,01% 5,68% 10,90% 13,13% TAK TAK6,42%

2025 0,98% 5,54% 9,32% 11,54% TAK TAKx

2026 3,27% 5,46% 7,69% 9,93% TAK TAKx

2027 3,39% 5,78% 6,12% 8,36% TAK TAKx

2028 1,24% 5,82% 4,34% 6,57% TAK TAKx

2029 2,99% 5,78% 5,51% 5,51% TAK TAKx

2030 0,00% 7,16% 5,71% 5,71% TAK TAKx

2031 0,00% 7,25% 5,89% 5,89% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 1 512 396,80 1 512 396,80 1 512 396,80 0,00 0,00 0,00 1 601 769,64 1 601 769,64 1 556 038,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 599,20 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 0,00 0,00 0,00 1 181 455,12 303 769,64 877 685,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 5 303 599,20 53 599,20 5 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

2023 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 394 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 196 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 63 567,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 479 814,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXVI/298/2022
Rady Miejskiej w Witkowie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 15 860 539,75 1 181 455,12 5 303 599,20 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 504 854,27 303 769,64 53 599,20 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 15 355 685,48 877 685,48 5 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

504 854,27 303 769,64 53 599,20 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 504 854,27 303 769,64 53 599,20 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

"Projekt Erasmus+ "CLIL asross the borders - enjoy and learn 2019-1-
CZ01-KA229-061391-1" - Projekt związany jest z nauką i użyciem
języka angielskiego w różnych dziedzinach życia i przedmiotach
szkolnych.

Zespół Szkolno-
Przedszkolny

2019 2022 82 205,36 42 700,56 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2

"Projekt Erasmus+ "Od Barteru do Bitcoina - handel kołem się toczy
2019-1-PL01-KA229-065794 1" - Wsparcie uczniów w dalszej drodze
kształcenia - doradztwo zawodowe, świadome dokonywanie wyborów
związanych z zakupem towarów.

Zespół Szkolno-
Przedszkolny

2019 2022 154 652,91 46 672,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3

.Erasmus+ "Living sustainably  is our future” (Zrównoważone życie jest
naszą Przyszłością)  - Celem tego projektu jest wyposażenie
uczestników w wiedzę potrzebna do stosowania strategii
gospodarowania odpadami i aktywnego udziału w programach ochrony
środowiska.

Szkoła Podstawowa im.
Adama Borysa w

Witkowie
2022 2023 267 996,00 214 396,80 53 599,20 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 15 355 685,48 877 685,48 5 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 15 355 685,48 877 685,48 5 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Kryta pływalnia w Witkowie (rozdz.80101) Wydatki majątkowe -
Urząd Gminy i Miasta

Witkowo
2006 2031 9 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
"Przebudowa drogi do OW Skorzęcin - chodnik z dopuszczeniem ruchu
dla rowerów" -

Urząd Gminy i Miasta
Witkowo

2021 2023 938 685,48 427 685,48 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 "Przebudowa drogi Skorzęcin" -
Urząd Gminy i Miasta

Witkowo
2021 2022 250 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
"Przebudowa ul. Jana Pawła II i Armii Poznań w Witkowie oraz budowa
ul. Różanej w Witkowie i Małachowie - Wierzbiczany" - poprawa
infrastruktury drogowej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy i Miasta
Witkowo

2022 2023 5 000 000,00 250 000,00 4 750 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 11



L.p. Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 15 335 054,32

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 368,84

1.b 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 14 977 685,48

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 368,84

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357 368,84

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 700,56

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 672,28

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 996,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 14 977 685,48

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 14 977 685,48

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 4 500 000,00 8 850 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 927 685,48

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000 000,00

Strona 2 z 3

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 12



Strona 3 z 3

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 13



1

Objaśnienia przyj ętych warto ści
do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022- 2 031

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 - 2031 wynikają z:

1)  wprowadzenia zmian w budżecie na rok bieżący w następujacym zakresie:

a) dochody ogółem zmniejsza się do kwoty 59.768.481,85 zł,
b) dochody bieżące zwiększa się do kwoty  59.437.481,85 zł,
c) dochody majątkowe zmniejsza sie do kwoty  331.000,00 zł,
d) wydatki ogółem zmniejsza się do kwoty 63.858.779,85 zł
e) wydatki bieżące zwiększa się do kwoty  57.902.628,29 zł,
f) wydatki majątkowe zmniejsza sie do kwoty  5.956.151,56 zł,

2) wprowadzenia zmian w "Wykazie przedsięwzięć do WPF" na programy, projekty lub zadania
pozostałe:

Wprowadza się nowe przedsięwzięcie majątkowe pn. "Przebudowa ul. Jana Pawła II i Armii Poznań w
Witkowie oraz budowa ul. Różanej w Witkowie i Małachowie Wierzbiczany". Okres realizacji zadania od
2022 roku do 2023 roku. Łączne nakłady finansowe wynoszą 5.000.000,00 zł. Limit wydatków w 2022
roku wynosi 250.000,00 zł, w 2023 roku 4.750.000,00 zł. Celem projektu jest poprawa infrastruktury
drogowej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zadanie dofinansowane z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych.

3) wprowadza się zmiany w  "Wieloletniej prognozie finansowej " dotyczące 2023 roku:

a) dochody ogółem w tym: dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 4.750.000,00 zł, o środki z
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład,
b) wydatki ogółem w tym: wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 4.750.000,00 zł, na zadanie
dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład.

Zgodnie z art. 110 ust.3 ustawy Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa, w kolumnie 10.11  "Wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu
terytorialnego" wykazano wydatki bieżące na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym w kwocie 150.000,00 zł. Wydatki te nie są finansowane
środkami publicznymi otrzymanymi przez jednostkę na ten cel. 

Budżet Gminy w 2022 roku rozliczony jest deficytem w wysokości 4.090.298,00 zł. W okresie od
2023 roku do 2029 roku budżet gminy rozliczony jest nadwyżką budżetową, która wynosi w 2023 roku
2.472.000,00 zł, w 2024 roku  394.080,44 zł, w 2025 roku 369.605,90 zł, w 2026 roku 1.563.567,31 zł, 
w 2027 roku 1.679.814,56 zł, w 2028 roku 600.000,00 zł oraz w 2029 roku 1.600.000,00 zł.  Nadwyżka
budżetowa przeznaczona będzie na spłatę zaciągniętych zobowiązań finansowych z tytułu kredytów i
pożyczek. 

Prognozuje się zaciągnięcie kredytu bankowego oraz pożyczki w 2022 roku na łączną kwotę
5.100.000,00 zł. Kredyt bankowy oraz pożyczka przeznaczona będzie na pokrycie deficytu budżetu.

W 2030 oraz w 2031 roku wszystkie wydatki finansowane będą wyłącznie z dochodów
budżetowych. W tym okresie czasu nie przewiduje się rozchodów z tytułu spłaty rat kapitałowych
kredytów oraz nie będą zaciągane dalsze długoterminowe zobowiązania finansowe. Kwota wydatków
budżetowych równoważy kwotę dochodów budżetowych.

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 14



2

Prognoza bud żetu Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2031
dochody, wydatki, wynik budżetu

Prognoza bud żetu Gminy i Miasta Witkowo na lata 2022 – 2031
przychody, rozchody, wynik bud żetu

Równowa żenie bud żetu w latach 2022 - 2031

-6 000 000,00

-4 000 000,00

-2 000 000,00

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

8 000 000,00

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

deficyt/ nadwyżka przychody rozchody

70 550 000,00

68 150 000,00

66 450 000,00

64 750 000,00

63 000 000,00

61 450 000,00

72 350 000,00

59 950 000,00

63 300 000,00

59 768 481,85

70 550 000,00

66 550 000,00

65 850 000,00

63 070 185,44

61 436 432,69

61 053 394,10

72 350 000,0059 555 919,56

60 828 000,00

63 858 779,85

0,000,001 600 000,00600 000,001 679 814,561 563 567,31396 605,90394 080,442 472 000,00-4 090 298,00

-10 000 000,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

dochody w ydatki deficyt/ nadw y żka 

6

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

-6 000 000,00 

-5 000 000,00 

-4 000 000,00 

-3 000 000,00 

-2 000 000,00 

-1 000 000,00 

0,00

1 000 000,00

2 000 000,00

3 000 000,00

4 000 000,00

5 000 000,00

wynik bie żący wynik majatkowy

wynik ekonomiczny wynik finansowy

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 15



3

Spełnienie wymogów okre ślonych w art.170 ufp z 2005 roku 
Wskaźnik zadłu żenia do dochodów ogółem.

Relacja zrównowa żenia wydatków bie żących, 
o których mowa w art. 242 ustawy o finansach public znych z 2009 roku

Spełnienie wymogów okre ślonych w art.243 ustawy o finansach publicznych z 2 009 roku. Dopuszczalny
wska źnik spłaty zobowi ązań

66
 4

50
 0

00
,0

0

64
 7

50
 0

00
,0

0

63
 0

00
 0

00
,0

0

61
 4

50
 0

00
,0

0

59
 9

50
 0

00
,0

0

63
 3

00
 0

00
,0

0

59
 7

68
 4

81
,8

5

1 
60

0 
00

0,
00

3 
87

9 
81

4,
56

5 
44

3 
38

1,
87

5 
83

9 
98

7,
77

6 
23

4 
06

8,
21

8 
70

6 
06

8,
21

2 
20

0 
00

0,
00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

dochody stan zadłu żenia stan zadłu żenia/dochody maksymalny poziom zadłu żenia

5
9 43

7 48
1,85

58 2
00 0

00,00

59 60
0 00

0,00

72
 0

00 0
00,00

61 10
0 00

0,00

6
2 65

0 000
,00

64 4
00 0

00,00

66
 1

00
 0

00,0
0

67 8
00 00

0,00

70
 200

 000
,0

0

57 9
02 6

28,29

55 57
8 00

0,00

57
 000

 000
,0

0

67
 8

50
 0

00,0
0

58 50
0 00

0,00

60 00
0 00

0,00

61
 500

 0
00

,0
0

63
 1

00
 0

00,0
0

64
 700

 0
00

,0
0

6
6 20

0 00
0,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

różnica dochodów bie żących-wydatki bie żące dochody bie żace
wydatki bie żace Liniowy (dochody bie żace)
Liniowy (wydatki bie żace)

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

średnia z art. 243 (w y konanie IV kw  N-1) (R + O) / Db

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 16



4

Relacja wydatków maj ątkowych, spłat rat kapitałowych kredytów 
do ró żnicy pomi ędzy dochodami bie żącymi a wydatkami bie żącymi

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

T
ys

ią
ce wydatki majątkowe

spłata rat kapitałowych (kredyty, pożyczki, obligacje)

nadwyżka operacyjna (Db-Wb)

Id: QDACG-LTIQC-PJGAK-AYZQO-FJSXA. Podpisany Strona 17




